VI CONVEGNO NAZIONALE
GRUPPO ITALIANO
Dl
PATOLOGIA FORENSE

PERUGIA

17 - 19 Maggio 2007

Presidente del Convegno
Prof. Mauro Bacci

Presidente del G.I.P.F.
Prof. M. Colonna (Bari)

Comitato Scientifico

Prof. G. Arcudi (Roma)
Prof. A. Bassi Luciani (Pisa)
Prof. E. Bottone (Roma)
Prof. F. Buzzi (Pavia)

Prof. G. Cave Bondi (Roma)
Prof. R. Cecchi (Roma)
Prof. L. Cipolloni (Roma)
Prof. G. Di Vella (Bari)

Prof. G. Pierucci (Pavia)
Prof. F. Ventura (Genova)
Prof. R. Zoja (Milano)

Sede del Convegno

Hotel Gio — Centro Congressi

Via R. D’ Andreotto, 19 — 06124 Perugia (PG)

Programma

Giovedi 17 Maggio

14.00

14.45

15.00

15.30

16.00

16.30

16.45

17.00

Saluto del Presidente del Convegno Prof. M. Bacci
(Perugia), saluto delle Autorita, del Presidente della
S.ILM.L.A. e del Presidente del G.I.P.F. Prof. M. Colonna
(Bari)

Sessione sul tema: Traumatologia cranio-encefalica
Presidente: Giuseppe Cave Bondi (Roma)

La biomeccanica dei traumi del distretto cranio-
encefalico: risvolti patologo-forensi
Relatore: Mauro Bacci (Perugia)

Quadri morfologici di danno assonale diffuso (DAI)
Relatore: Massimo Colonna (Bari)

Vitalita e cronologia delle lesioni cranio-encefaliche
Relatori: Rossana Cecchi (Roma), Irene Riezzo (Foggia)

Discussione
Coffee break
Comunicazioni sul tema

A fine lavori: Cocktail di benvenuto

Venerdi 18 Maggio

9.00

9.15

10.00

10.45

11.00

11.15

12.15

Sessione sul tema: Le tecniche di imaging in patologia
forense con particolare riferimento alla traumatologia
cranio-encefalica

Presidente: Santo Davide Ferrara (Padova)

La virtopsy nel danno cranio-encefalico
Relatore: Michael Thali (Berna)

Correlazioni anatomo-radiologiche delle lesioni cranio
encefaliche

Relatore: Giovanni Pierucci (Pavia)

Discussione

Coffee break- sessione poster

Comunicazioni sul tema

Discussione

13.00

15.00

15.15

15.45

16.15

16.45

17.00

17.15

18.15

21.00

Sabato

9.0

10.30

11.0

12.30

13.00

Lunch

Sessione sul tema: L’autopsia in tema di eventi avversi
in radiologia interventistica
Presidente: Fabio Buzzi (Pavia)

Il punto di vista del radiologo
Relatore: Luciano Lupattelli (Perugia)

Il punto di vista medico-legale
Relatore: Riccardo Zoja (Milano)

L'indagine medico-legale nelle complicanze della
radiologia interventistica cardio-vascolare

Relatori: Francesco De Stefano, Francesco Ventura
(Genova)

Discussione

Coffee Break — sessione poster

Comunicazioni sul tema

Assemblea Soci G.I.P.F.

Cena sociale

19 Maggio

Sessione: Comunicazioni su tema libero e sessione
poster

Presidente: Massimo Colonna (Bari)

Coffee break

Comunicazioni su tema libero
Presidente: Giovanni Pierucci (Pavia)

Chiusura del congresso e premiazione delle migliori
comunicazioni e poster

Pranzo di arrivederci



Informazioni generali

Segreteria scientifica

Servizio di Istopatologia forense
Prof. Rossana Cecchi, Dip. di Medicina Legale Cesare Gerin,
Viale Regina Elena, 336 — 00161 Roma
Tel.: 06/49912925 — FAX: 06/4455335
e-mail: rossana.cecchi@uniromal.it

Sezione di Medicina Legale e di Medicina Specialistica dello Sport
Dott. Luca Lalli
Via del Giochetto, s.n.c., 06126 Perugia
Tel. E Fax: 075/5857340

e-mail: med leg@unipg.it

Segreteria organizzativa

Sezione di Medicina Legale e di Medicina Specialistica dello Sport
Dott. Gualtiero Gualtieri
Via del Giochetto, s.n.c., 06126 Perugia
Tel. E Fax: 075/5857340

e-mail: med_leg@unipg.it

Comunicazioni e posters
Termine per l'invio alla segreteria scientifica unicamente via e-mail
degli abstracts delle comunicazioni e dei posters: 14 Aprile 2007,
seguendo le istruzioni in allegato

N.B. Non verranno accettate comunicazioni che riportino dati
epidemiologico-statistici  dei  settorati, mentre sono gradite
comunicazioni su casistica. Non sono ammesse piu di due
comunicazioni per ogni primo autore per sessione.

Quote di iscrizione (I.V.A. inclusa)

Entro il 30 aprile 2007

Congressisti :  Euro 250,00 + IVA

Specializzandi, borsisti, medici interni: Euro 200,00 + IVA (previa
presentazione del certificato attestante l'iscrizione universitaria per
'anno in corso, ovvero attestazione del Direttore di Istituto della
gualifica di medico interno)

Oltre il 30 Aprile 2007
Congressisti: Euro 300,00 + IVA
Specializzandi, borsisti, medici interni: Euro 250,00 + IVA

La quota di iscrizione da diritto:

- alla partecipazione ai lavori scientifici

- al cocktail di benvenuto

- ai coffee break e lunch previsti

- all'attestato di partecipazione

- al kit congressuale

- all'iscrizione al G.I.P.F. per l'anno 2007 ovvero 2008 per i
membri in regola con l'iscrizione

- alla cena sociale

La quota deve essere versata, entro il 30 aprile 2007, tramite bonifico
bancario a:
Unicredit Banca — Agenzia di Perugia Universita
IBAN: ITO6M020080301600002946227
intestato a:

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale
Via Enrico dal Pozzo — Pad W — 4° piano
P. IVA: 00448820548

E’ prevista la quota di iscrizione giornaliera di Euro 150,00 + IVA

Ausili tecnici

E’ prevista la possibilita di usufruire di un sistema di proiezione per
diapositive, nonché di un sistema divideoproiezione collegato
a personal computer e di lavagna luminosa a fogli mobili.

Pubblicazione degli atti

Gli atti verranno pubblicati sulla Rivista Zacchia.

| testi definitivi degli interventi e delle comunicazioni
dovranno essere consegnati alla segreteria del Congresso
prima della presentazione orale (in copia cartacea e su
floppy disk 1/4 o CD ROM, IBM compatibile, Windows
95 e succ.). | testi pervenuti successivamente non saranno
presi in considerazione per la pubblicazione sugli atti.

Il Convegno ¢ in fase di accreditamento ECM

Le prenotazioni devono essere fatte direttamente presso
I’albergo prescelto come da allegata scheda.

Nel caso di scelte alternative, rivolgersi alla segreteria
organizzativa.

Scheda di prenotazione alberghiera

* k k *
HOTEL

WINE
Camera doppia uso singolo standard
Camera doppia standard
Camera doppia uso singola superior
Camera doppia superior

HOTEL

Camera doppia uso ingolo standard € 85 [J
Camera doppia standard € 65 0

(I prezzi sono da ritenersi a persona a notte e comprensivi di
prima colazione a buffet)

Nominativo

Indirizzo EMAIL

Telefono Fax

Data Arrivo Data Partenza

Carta di credito a garanzia N.

Si prega di rinviarlo completo in ogni sua parte
all'indirizzo mail reception@hotelgio.it; oppure

Hotel Gio' Wine/Jazz Area Via R. D'Andreotto, 19 06124
Perugia - fax 075/5731100.
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